
 
 
 

HHřřbbiittoovv  SSttaarréé  KKřřeeččaannyy

Vážení spoluobčané, chtěl bych touto formou reagovat na reportáž ve věci hřbitova ve Starých Křečanech. Jak jste si 
jistě všimli, již několik let se obec snaží o rekonstrukci hřbitovů, jak ve Starých Křečanech, tak v Brtníkách. Co se týče 
hřbitova v Brtníkách podařil se velký kus práce za velkého přispění spolku Zeidler z.s., který se velkou měrou zasloužil 
o rekonstrukci kaplí, zdí a hrobky. Za to patří spolku Zeidler velký dík a uznání. 

Ke hřbitovu ve Starých Křečanech bych sdělil následující. Obec již několik let usiluje o zvelebení vlastního hřbitova. 
Touto formou se chci ostře ohradit proti nařčení, že obec likviduje hroby, které historicky na náš hřbitov patří. Každá 
osoba, která navštívila hřbitov ve Starých Křečanech, nechť posoudí, zda obec likvidovala hroby. Proces úklidu 
hřbitova jsme započali již před několika lety. Nejprve jsme pokáceli přerostlé stromy, které ohrožovaly jak 
bezpečnost , tak i samotná hrobová místa. Jednalo se o túje, lípy, akáty a další stromy. Kořenové valy těchto stromů 
byly prorostlé až do samotných hrobek, takže došlo k jejich výřezu, aby nedocházelo k devastaci právě starých 
historických hrobek. Jelikož chybí velká část obvodového zdiva, provedla obec alespoň provizorní oplocení, aby 
nedocházelo k okusu květin zvěří, která na hřbitově okusovala zeleň a květiny na hrobech. Došlo k opravě původní 
zdi, kde „nenechavé ruce“ odcizily i cihly. 

Jelikož obec provádí sekání, řešila se i otázka, že zde bylo několik hrobových míst, kde zůstaly pouze betonové 
obvodové profily, ve kterých se nezachovaly žádné zbytky náhrobních kamenů, ani žádné jiné indície o hrobu. Obec 
vyvěsila výzvy v češtině i v němčině na tabuli u hřbitova, kde byli občané vyzváni, aby navštívili obec a řešili hrobová 
místa, případně hroby známých. Na základě této výzvy obec provádí dokumentaci jednotlivých míst. Výzva byla 
vyvěšena bezmála dva roky. Během této výzvy nikdo neřešil hroby, o které se nikdo řadu desetiletí nestaral. 
Náhrobní kameny byly povalené v trávě. Obec oslovila firmu, která provedla odstranění pouze betonových 
obvodových profilů, ze kterých bylo patrné, že zde nelze identifikovat konkrétní hrobové místo a nezůstala zde šance 
na ztotožnění pochovaných ostatků. Následně bylo firmě uloženo, pokud bude zjištěn výskyt padlých náhrobních 
kamenů a desek a nebude patrné, na který hrob patří, budou se dočasně deponovat v jihovýchodní části hřbitova. 
Zde bych se chtěl hrubě ohradit proti zveřejněné reportáži a tvrzení občanky obce, že obec tyto kameny likvidovala. 
Ze hřbitova se deponovaly pouze obvodové betonové obrubníky a o tom rozhodl dodavatel prací. Ostatní nalezené 
předměty byly deponovány na hřbitově. 

Též není pravdou tvrzení občana obce, že se ztrhly i větší - snad i třímetrové náhrobní kameny, toto tvrzení je 
nepravdivé a lživé, což obec jistě doloží vyjádřením jak pracovníků obce, tak i dodavatelské firmy. Též není pravdou 
tvrzení paní respondentky rozhlasové reportáže, že hroby byly likvidovány z toho důvodu, že nájemník hrobového 
místa neplatí. Řada opuštěných hrobů zůstala. Obec několik deponovaných kamenů zajistila ze země, kde byly 
povaleny již několik desetiletí. Nevylučuji tu možnost, že u některých došlo při manipulaci k poškození při jejich 
uložení. Jelikož je projekt rekonstrukce hřbitova naplánován na několik etap a plánujeme čerpání dotací, byly tyto 
kameny dočasně deponovány na shora uvedeném místě s tím, že budou zbytky těchto pomníků uloženy dle případné 
zpracované projektové dokumentace. Zde však připouštím, že současné uložení kamenů a náhrobků není optimální, 
ale jak jsem již uvedl, postupně se hřbitov upravuje a jistě pro tyto kameny najdeme optimální místo . Pokračování 
na straně 2 
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Milostivé léto se blíží, 

Mezinárodní den žen 

dlužníci připravte se
V uplynulých letech proběhly dva ročníky 
Milostivého léta. V letošním roce tomu není 
jinak. Letošní Milostivé léto je zaměřené i na 
dlužníky České správy sociálního zabezpe- 
čení (ČSSZ). Ti se budou moci zbavit svých 
neuhrazených závazků vůči státu, aniž by 
museli platit penále nebo exekuční náklady  
v rámci správních exekucí. 
Podmínky budou velmi podobné jako  
v předchozích ročnících. Kromě fyzických 
osob se Milostivé léto III. bude týkat i právnic-
kých osob. Podmínkou pro odpuštění penále 

a exekučních nákladů bude uhrazení dluž-
ného pojistného, které k 30. 09. 2022 účetně 
evidovala příslušná správa sociálního zabez-
pečení. Třetí Milostivé léto bude probíhat od 
1. července 2023 do 30. listopadu 2023
Stejně jako v uplynulých letech, jsou  
i letos pracovníci poradny připraveni pomoci. 
Sjednat konzultaci si můžete na tel. číslech  
777 291 359 (R. Cupalová), nebo 777 925 302 
(M. Hanzlíček).

Romana Cupalová, sociální pracovnice Poradny,  
Kostka Krásná Lípa

Naše obec a klub seniorů oslavili 9. března 
Mezinárodní den žen v Hostinci pod kašta-
nem u Koubů. Vystoupení dětí ze Základní 
školy a mateřské školy Staré Křečany bylo 

krásné a moc jim za něj děkujeme. Poté  
vystoupil Marcel Zmožek, který zazpíval nej-
známější písničky jeho otce Jiřího. Děkujeme 
všem za účast, hlavně rodině Koubů.

TURNAJ  
V BOWLINGU 
V LUŽANU

Klub seniorů uskutečnil turnaj v bowlingu  
v Lužanu, který vyhrál s velkým náskokem 
207 bodů pan Ostapčuk. Dále plánujeme tyto 
akce: Liberec (komentovaná prohlídka radnice 
 a botanické zahrady), výlet do Kunratic u Cviko-
va (návštěva sklárny „Pačinek“, přilehlé zahrady  
a kostela).

Zveme seniory mezi nás, přineste nám další 
nápady na akce a výlety. Další setkání se koná  
v Základní škole Staré Křečany 12. dubna 2023 
ve 14.00 hodin. Přijďte mezi nás!

ČÍSLO 3/2023
STARÉ KŘEČANY  BRTNÍKY  NOVÉ KŘEČANY  VALDEK  PANSKÝ  KOPEC

ROČNÍK XXIX.
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MOBILNÍ ROZHLAS
Co přihlášení do Mobilního Rozhlasu přináší?
 Upozornění na krizové události
 Novinky a důležitá upozornění z úřadu
 Pozvánky na kulturní a sportovní akce

https://krecany.mobilnirozhlas.cz/

KOMUNIKAČNÍ 
SLUŽBA MUNIPOLIS
Vážení občané,
aktivujte si prosím komunikační službu MUNI- 
POLIS (více jak polovina obce ji má). Je to  
naprosto zdarma a v kritických situacích, jako 
je například požár NPČŠ, dostanete nejzásad-
nější informace přímo do Vašeho telefonu 
pomocí SMS. Kvůli GDPR se však musí vyplnit 
níže uvedený formulář. Ten najdete na poda-
telně obecního úřadu.

OÚ STARÉ KŘEČANY
Kontaktní spojení
Staré Křečany 39
407 61 Staré Křečany
Telefon: 412336440
E-mail: dotace.krecany@volny.cz
WWW: www.krecany.cz
ID Datové schránky: 8y5bin2u

Úřední hodiny
Pondělí 7:00 - 11:00 13:00 - 16:00
Středa 7:00 - 11:00 13:00 - 16:00

Oficiální facebookové stránky obce: 
www.facebook.com/ObecStareKrecany
Neoficiální stránky (skupina) obce: 
www.facebook.com/groups/1563320273881425

PODĚKOVÁNÍ
Klub seniorů Staré Křečany děkuje žákům z naší 
základní školy za krásné a milé vystoupení k MDŽ. 
Také děkujeme paní učitelce Stejskalové a Tirrnero-
vé. Bylo to moc pěkné a potěšilo to!

JSDH BRTNÍKY
ÚNOR - BŘEZEN

JSDH Brtníky facebook: Poděkování patří též 
Okresnímu svazu SDH za materiální dar: 3 páry  
rukavic  pro technické zásahy a 2 ks hadic B a C.

Petr Stryal

V pátek 17. března 2023 naše jednotka usku-
tečnila na rybníku Havlák tlakové zkoušky čer-
padla Tatry CAS-32. Po příjezdu zpět na základ-
nu se zároveň provedla očista vozidla a ústroje 
jednotky.

Více informací najdete na facebooku „Hasiči Brtníky”

Kde se vyfotit na 
průkazové fotografie?
Všechny možné fotografie
na jakýkoliv doklad se
můžete přijít vyfotit
do Rumburka na
Náměstí Lužické 158.
(Boční vchod u M&M Reality)

Více na www.lukascerny.eu
Tel.: 774 625 440 (8.00-18.00)

Ochrana životního prostředí 
je pro naši společnost prioritou
Elektrospotřebiče jsou součástí našeho  
každodenního života a jen těžko si jej bez 
nich dokážeme představit. Elektroodpad 
je tak v současné době jedním z nejrychleji  
rostoucích druhů odpadu. Pro zajištění sběru 
a recyklace již vysloužilých elektrozařízení si 
naše obec Staré Křečany vybrala ke spoluprá-
ci kolektivní systém ASEKOL. Elektroodpad 
obsahuje řadu zdraví škodlivých materiálů  
a díky zajištění správné recyklace vyslouži-
lých elektrozařízení přispíváme k ochraně ži-
votního prostředí. Recyklace navíc umožňuje 
opětovné materiálové využití a patří mezi 
základní principy cirkulární ekonomky. Míra 
opětovného materiálového využití je velmi 
vysoká a dle jednotlivých typů výrobků dosa-
huje až 95 %.
Jakým rozsahem naše obec Staré Křečany 
přispěla k lepšímu životnímu prostředí, se 
dozvídáme z environmentálního vyúčtování 
zpracovaného společností ASEKOL. Díky zod-
povědné recyklaci vznikají úspory spotřeby 
elektrické energie, primárních surovin, vody, 

okyselování prostředí a produkci skleníko-
vých plynů.
Certifikát environmentálního vyúčtová-
ní vyčísluje přínos naší obce Staré Křečany  
k ochraně přírody v roce 2022. Vyplývá z něj, 
že díky množství námi odevzdaných elek-
trozařízení jsme uspořili 3.83 MWh elektřiny, 
276,79 litrů ropy, 148,41 m' vody a 0,88 tun 
primárních surovin. Navíc jsme snížili emise 
skleníkových plynů CO, ekv. o 1,21 tun, a pro-
dukci 502 ekv. (který zapříčiňuje okyselování 
prostředí) o 14,90 kg.
Každý kus vytříděného elektra se počí-
tá, což dokazuje příklad 100 vytříděných 
notebooků, které uspoří 10 MWh elektřiny. 
Takové množství odpovídá 3Ieté spotřebě 
elektřiny rodiny žijící ve standardním bytu. 
Za 100 kg vytříděných elektrospotřebičů se 
ušetří takové množství ropy, které by stači-
lo na výrobu benzínu pro cestu z Prahy do 
Paříže. Děkujeme všem, kteří pečlivě třídí 
odpad a přispívají tak k ochraně životního 
prostředí.
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POJĎTE S NÁMI ZDOLAT 
LUŽICKÉ SEDMISTOVKY
Odměnou vám budou zážitky a tematický turistický odznak
Klub českých turistů v Rumburku připravil pro sezónu 2023 štafetovou akci s ná-
zvem Lužické sedmistovky, jejímž cílem je postupně zdolat všech 10 vrcholů Lužic-
kých hor převyšujících nadmořskou výšku 700 metrů nad mořem.

Lužické hory jsou nádherné v každém  
ročním období a za každého počasí. V zimě jsou  
rájem běžkařů, na jaře lákají k procházkám ve 
svěží zeleni, v létě nabízejí turistům spoustu 
exkluzivních vyhlídkových míst a na pod-
zim je cyklisté brázdí po cestách obklopeni  
pestrou paletou barev. Lákavé jsou pře-
devším lužické vrcholy. Deset z nich tvoří  
excelentní horskou společnost známou pod 
názvem „Lužické sedmistovky“. A my vám  
nabízíme příležitost všechny poznat z blízka, 
a právě ve všech ročních obdobích.

TÉMATICKÝ TURISTICKÝ  
ODZNAK LUŽICKÉ SEDMISTOVKY
Abyste měli na vrcholové toulání po Lužic-
kých horách pěknou památku, připravili jsme 
pro zájemce záznamník, do kterého si může-
te zapisovat důkazy o tom, že jste zdolali:

JEDLOVÁ (774 m n. m.)
Druhá nejvyšší hora okresu Děčín s vrcholo-
vou rozhlednou a restaurací.

STUDENEC (736 m n. m.)
Přírodní rezervace s rozhlednou. Výskyt kam-
zíků. Dějiště bitvy. K vrcholu výstup po zna-
čené cestě.

HVOZD (749 m n. m.)
Krásný hraniční vrchol s rozhlednou a restau-
rací u Krompachu. Na vrchol vede turistická 
trasa.

MALÝ BUK (712 m n. m.)
Vrchol nad Kočárovou cestou u Kytlic. Výstup 
po neznačené cestě.
Výstup s KČT Rumburk: 22. dubna 2023

WEBERBERG (710 m n. m.)
Nevýrazný hraniční vrchol nad Dolním Podlu-
žím. Výstup po neznačené cestě.
Výstup s KČT Rumburk: 6. května 2023

LUŽ (793 m n. m.)
Vrchol Lužických hor s rozhlednou. K vrcholu 
výstup po značené cestě.
Výstup s KČT Rumburk: 17. června 2023

PĚNKAVČÍ VRCH (792 m n. m.)
Nejvyšší vrchol okresu Děčín. Bez výhledu. 
Výstup od Turistického mostu po značené 
trase a pak po neznačené cestě.
Výstup s KČT Rumburk: 17. června 2023

BOUŘNÝ (703 m n. m.)
Nejnižší sedmistovka Lužických hor nad No-
vou Hutí. Výstup po neznačené cestě.
Výstup s KČT Rumburk: 17. června 2023

VELKÝ BUK (736 m n. m.)
Výrazná hora nad dálkovou turistickou trasou 
E10. K vrcholu výstup po neznačené cestě.
Výstup s KČT Rumburk: 14. října 2023

KLÍČ (760 m n. m.)
Výrazný kužel se skalnatým vrcholem a kru-
hovým výhledem. Výstup po značené turis-
tické trase.
Výstup s KČT Rumburk: 14. října 2023

Návštěvu každého vrcholu potvrdíme  
razítkem při akci KČT Rumburk, uznáme  

i vaši vrcholovou fotografií. Po zdolání všech 
vyjmenovaných vrcholů a předložení důka-
zů v záznamníku získáte tematický turistický 
odznak (TTO) Lužické sedmistovky. Záznam-
ník TTO bude k dispozici na startu akcí KČT 
Rumburk za 70 Kč včetně odznaku. Odznak 
mohou plnit členové i nečlenové KČT v rámci 
akcí pořádaných KČT nebo individuálně.

NA LUŽICKÉ SEDMISTOVKY PO 
CESTÁCH I NECESTÁCH
Pokud nebudete mít zrovna čas účastnit se 
naší klubové turistické akce, můžete vrcholy 
zdolávat též individuálně a do záznamní-
ku pak vlepit fotografii s důkazem návštěvy  
vrcholu, nejlépe u vrcholové značky – vrchol 
bývá označen malou kamennou pyramidou  
s kovovým šestiúhelníkem s názvem a výškou 
vrcholu. Počítejte s tím, že na některé kopce 
nevedou značené turistické trasy, a proto si 
musíte najít vhodnou lesní cestu. Respektuj-
te přitom zásady šetrného pohybu v lese (viz. 
lesní desatero).

Bližší informace k jednotlivým výstupům, 
získáte v kalendáři turistických akcí na www.
kctrumbuk.cz a u organizátora: Zuzana Bene-
diktová, tel.: 777 335 346,mail: zuzana.bene-
diktova@ps-delfin.cz 

PŘEJEME VÁM PŘÍJEMNÉ  
ZÁŽITKY PŘI PLNĚNÍ TTO LUŽICKÉ  
SEDMISTOVKY V MALEBNÝCH 
LUŽICKÝCH HORÁCH

Jan Bukva,  
předseda KČT Rumburk
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1. dubna - ÚKLIDOVKA POD DYMNÍKEM
Úklid lesa podél naučné stezky na Dymník 
(rukavice s sebou)
Podpora akce Ukliďme Česko a Den Země
Sraz ve 14.00 hod. u restaurace Sportlife
(Koupaliště) Rumburk
Pořádá Spolek přátel Rumburku
Zodpovídá: Vlasta Hnilicová

6. dubna - ČLENSKÁ SCHŮZE OD 16.30 hod.

8. dubna - Pěší: ZA MONARCHY  
SEVERNÍHO KRÁLOVSTVÍ  – 16. ROČNÍK
Sobotní pochod v rámci JARNÍHO
ŠLUKNOVSKA
Odjezd busem v 10.05 hod. do Šluknova
Trasa: 6–39 km, dle výběru na startu
Pořadatel: KČT Šluknov

15. dubna - Pěší: ROZHLEDNY  
JABLONECKA V.  – TANVALDSKÝ ŠPIČÁK
Smržovka dolní nádraží, rozhledna Špička,  
Tanvaldský Špičák (810 m), Tanvaldský Špičák žst.

Odjezd busem v 7.55 hod. do Varnsdorfu, dále 
vlakem.
Trasa: 6,5 km/340 m, středně náročná
Zodpovídá: Přemysl Homolka

 22.- 23. dubna - PIVOVAR KRUŠOVICE
– VODÁCKÝ BÁL TŘTICE
Prohlídka pivovaru ubytování, odjezd busem  
v 18.38 hod. do Třtice na Vodácký bál, který  
pořádají naši kamarádi ze Slaného.
Ubytování individuální. Možnost hotelu U lípy, 
Krušovice, tel. 313564416, e-mail: recepce@ 
hotelulipykrusovice.cz
Odjezd v 10.00 hod. auty od žst. v Rumburku 
do Krušovic
Zodpovídá: Jan Bukva

29. dubna - Pěší: VÝŠLAP NA RONOV
Hřídelík, Ronov, Kravaře v Čechách, stodolové 
hradby, Vísecká rychta
Odjezd vlakem v 7.12 hod.
Trasa: 10 km, středně náročná
Zodpovídá: Věra Nováková

Kulturní kalendář

Český pohár v silniční cyklistice 
bude mít o dva závody víc a to především díky 
organizátorům z Krásné Lípy a České Kamenice
ŠKODA CUP Český pohár v silniční cyklistice Elite mužů pro rok 2023 bude mít oproti  
loňskému ročníku o dva závody navíc. Což je zpráva více než potěšující. Děje se tak 
především díky tomu, že dva nové závody přihlásili do seriálu organizátoři ze severu  
Čech, konkrétně šluknovského výběžku. Jeden bude mít centrum v Krásné Lípě  
a druhý v České Kamenici. Na pořad přijdou konkrétně 22. a 23. dubna a budou  
organizačně propojeny se závody pro amatérské cyklisty Peklo Severu Road.

V loňské sezóně měl seriál ŠKODA CUP 
pouhých pět závodů. Navíc v Kyjově musel 
být závod v jeho průběhu zrušen pro život 
ohrožující nehodu rakouského závodníka.  
A poslední díl se odehrál jako několik posled-
ních let v podobě delšího kritéria na rovinaté 
trati v Mladé Boleslavi, takže do seriálu svým 
charakterem moc nezapadal. Vypadalo to, 
že Český pohár pomalu zachází na úbytě.  
V letošním roce by se ale mohlo začít blýskat 
na lepší časy. 

Kompletní podoba ŠKODA CUPu 
2023 tedy vypadá následovně:
26. března - Velká Bíteš – Brno
22. dubna - Krásná Lípa
23. dubna - Česká Kamenice
14. května - Kyjov (okr. Hodonín)
23. července - Brno – Mikulov – Brno
3. září - Hrabyně u Ostravy
24. září - Lovosice

Zvláštností obou závodů v okolí Národní-
ho parku České Švýcarsko je, že po oba dny  
budou závodům mužů Elite a U23 předchá-
zet závody pro amatéry a hobby jezdce.
22. dubna pořádá spolek Mandavan Peklo 
Severu Road N°1 a o den později CK 1967 
Česká Kamenice Peklo Severu Road N°2. 

Oba mají start naplánován na 10.00 hodin  
a předcházejí bezprostředně závodům  
ŠKODA CUPu které odstartují o tři hodiny 
později.
První závod startuje v Krásné Lípě a přes  
Kyjov a Doubici se vrátí do místa startu. Tento 
12,4 km dlouhý okruh se pojede 5x, což dá  
v součtu 62 km a celkové převýšení 1050 met- 
rů. Elitní muži pojedou Vápenku 11krát, 
tedy absolvují 136 km s převýšením téměř  
2500 metrů.
Druhý závod má centrum v České Kamenici. 
25,4 km okruh přes Kunratice, Rynartice, Jetři-
chovice, Srbskou Kamenici a Janskou si hobíci 
dají 2x, takže na necelých 51 km nestoupa-
jí 1000 výškových metrů. Mužská Elita si dá  
6 okruhů, tedy 157 km s 3000 výškovými metry.
U hobíků se vyhlašují tři kategorie: ženy, muži 
do 40 let a muži 40+. v Českém poháru budou 
vyhlášeni nejlepší 3 muži a nejlepší 3 z kate-
gorie do 23 let. Vyhlásí se i nejlepší vrchař, 
který obdrží v součtu nejvíce bodů z vrchař-
ských prémií na Vápence v sobotním případě 
a v Rynarticích v rámci nedělního závodu.
Oba závody Peklo Severu HOBBY Road se 
budou započítávat do seriálů RoadCup 2023 
série RoadRace, Extraliga Masters, Severočes-
ká amatérská liga a Českolipský silniční po-
hár. Elitní závod samozřejmě do uvedeného  
Škoda CUPu.
Hlavami pořadatelských týmů jsou v případě 
Pekla Severu Road N°1 Simona Davídková,  
v N°2 Roman Horký.
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KARNEVAL VE ŠKOLCE
Dne 24.2. během dopoledne se konal v naší 
školce karneval. V ten den byste ve školce  
nenašli žádné děti ani paní učitelky, ale škol-
ku plnou princezen, superhrdinů, hasičů, 
policistů a různých pohádkových bytostí. 
Během rána jsme s dětmi společně zvládly 
upéct koblížky, dětem se sbíhaly sliny a těši-
ly se, až je ochutnají. Pro děti byly připravené 

nejrůznější soutěže a těch se s chutí zúčast-
nily. Maškarní bál jsme zahájili písní Karneval, 
promenádou masek a následnou diskoté-
kou. Děti se vyřádily a poté jsme se vydali do  
jídelny, kde na nás čekaly čerstvě napečené 
koblížky.  Karnevalové dopoledne ve školce si 
všechny děti užily s úsměvem na tváři a také  
s medailí a diplomem za zvládnutí všech úkolů.

NEJBLIŽŠÍ ZÁPASY
TJ JISKRA STARÉ KŘEČANY

7. května v 17.00 hodin
Soutěž: Fotbal - Okresní soutěž dospělých
Zápas: TJ Jiskra Staré Křečany, z.s. 
              TJ SK Markvartice z.s.
Hřiště: Staré Křečany

13. května v 13.00 hodin
Soutěž: Fotbal - Okresní soutěž dospělých
Zápas: FK Chřibská 
              TJ Jiskra Staré Křečany, z.s. 
Hřiště: Chřibská

21. května v 17.00 hodin
Soutěž: Fotbal - Okresní soutěž dospělých
Zápas: TJ Jiskra Staré Křečany, z.s. 
             FC United Roma z. s.
Hřiště: Staré Křečany

28. května v 15.00 hodin
Soutěž: Fotbal - Okresní soutěž dospělých
Zápas: FK Huntířov z.s. 
              TJ Jiskra Staré Křečany, z.s.
Hřiště: Huntířov

zdroj: www.sportmap.cz/club/fotbal/tj-jiskra-stare-krecany

MASOPUSTNÍ 
PRŮVOD

Dne 25. 2. prošel naší obcí masopustní průvod 
za doprovodu Folklorního souboru Lužičan. 
Sešli jsme se na návsi před obecním úřadem, 
kde místostarostka obce předala pomyslný klíč 
průvodu a povolila konání masopustu. Poté 
se již konečně začalo hrát, zpívat a ukusovat 
připravené dobroty. Čekalo nás celkem šest 
hostitelů (Stočesovi, Brabenoci, Semelkovi, 
Hlinkovi se sousedy, Lacmanovi a Kunzeovi).  
Konečná zastávka byla „U koziček“. Průvodu se  
i přes nepřízeň počasí zúčastnilo hodně lidí  
a celá akce se vyvedla.
Tímto bychom chtěli poděkovat všem hostite-
lům za skvělé občerstvení, Folklornímu souboru 
Lužičan za vytvoření té pravé atmosféry a rodi-
ně Litterů za prostor pro odpolední posezení.

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ 
ŠKOLY STARÉ KŘEČANY

SE USKUTEČNÍ V ÚTERÝ 2. KVĚTNA 2023 V BUDOVĚ  
MATEŘSKÉ ŠKOLY OD 9 HODIN DO 13 HODIN

Přineste si sebou: občanský průkaz, rodný list dítěte,  
již vyplněné dokumenty pro MŠ (k vyzvednutí v MŠ nebo  

ke stažení na webových stránkách MŠ).
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SVÉ ŽIVOTNÍ 
JUBILEUM OSLAVILA

Pan Jaroslav Vyskočil 
z Kopce oslavil 81 let.

Paní Jarmila Otáhalová 
ze Starých Křečan oslavila 87 let.

Paní Alena Jelínková Kotrmanová 
ze Starých Křečan oslavila 65 let.

Paní Jaroslava Karásková 
ze Starých Křečan oslavila 75 let.

Paní Marie Ráčková 
ze Starých Křečan oslavila 90 let.

Paní Helena Machová 
ze Starých Křečan oslavila 75 let.

Dětská scéna 2023 - recitační soutěž

Povídání se 
školním dědečkem

Naši žáci se zúčastnili městského kola recitační soutěže v Rumburku a byli úspěšní!
V průběhu února proběhlo v jednotlivých 
třídách školní kolo recitační soutěže Dět-
ská scéna 2023. Vítězové postoupili do 
kola městského, které se konalo 2. března 
v Domě dětí a mládeže v Rumburku. První  
ročník reprezentovali Matouš Souček  
a Martina Moravcová, za druhou třídu do 
Rumburku jela Lucie Pokorná, za třetí třídu 
postoupila Lucie Kafková, pro nemoc ale 
bohužel jet nemohla, ve čtvrtém ročníku 
byli reprezentanti dva – Kateřina Stejskalová  
a Ondřej Souček, za pátý ročník odjela reci-
tovat Kristýna Pešičková. Městské kolo pro-
bíhalo v přátelské atmosféře, děti se vzájem-

ně podporovaly a s nadšením tleskaly všem 
soupeřům. Konkurence byla veliká, ve třech 
kategoriích se zúčastnilo celkem cca 30 dětí, 
jejichž výkony hodnotila tříčlenná odborná 
porota. Před vyhlášením vítězů byly rozdá-
ny zvláštní ceny poroty, kde mezi oceněný-
mi byl i náš Matoušek Souček. Vyhlašování 
vítězů nás také velmi potěšilo, porota totiž 
rozhodla o postupu jedné z našich žákyň – 
Martinky Moravcové, která naši školu bude 
15.3. reprezentovat v oblastním kole v Děčí-
ně. Martince gratulujeme a přejeme hodně 
štěstí v dalším kole! 

Mgr. Lucie Sladká

V sérii besed s naším školním dědečkem jsme 
pokračovali i 28.2.-tentokrát na téma DUCH 
DOBY, aneb jak se žilo dříve.
Všichni žáci naší školičky opět se zaujetím 
naslouchali dědečkovi p. V. Venckovi, když 
vyprávěl o době, ve které jako malý kluk žil.  
Pojal ji jako ducha doby, kterého vytvářejí 
nejen LIDI, ale i PŘEDMĚTY. Připomněl, že se  
v předválečném období maminky staraly 
jen o děti a domácnost a do práce chodili  
a peníze vydělávali tatínkové. Před koncem 
války se z mnoha škol udělaly nemocnice pro 
vojáky a děti se učily v „hospodě”. Obecně 
všeho bylo málo a lidé museli žít poskrovnu, 
často chybělo jídlo, ošacení i spotřební věci. 
Děti si hrály s jednoduchými hračkami-hou-
pací kůň, loutkové divadlo, káča, prak, kuličky,  
zažívaly různá dobrodružství. Žilo se skrom-

ně, ale šťastně, bez stresů daných dobou.  
Na IC tabuli byly žákům postupně ukazovány  
i obrázky a předměty dané doby-z domác-
nosti např. hmoždíř, necky, valcha, ze země-
dělství žebřiňák, povříslo, kosa, mandele,  
samovaz, mlátička, z dopravy koňské povozy, 
parní lokomotivy, z oblečení pumpky, štucel, 
dále šlajfky a mnoho dalšího-věci, které už ze 
současného slovníku téměř vymizely.
 Hodinku povídání dědeček zakončil přáním: 
„VAŽTE si toho, že žijete TADY a TEĎ, že na 
vás nepadají bomby, že táta nemusí do války, 
že nemáte hlad a máte co na sebe, že máte 
doma teplo a čistou vodu a místo, kde si mů-
žete hrát”. Děkujeme našemu 87letému vitál-
nímu dědečkovi za vše, čím nás stále oboha-
cuje a těšíme se na další zastavení v čase. 

Mgr. M. Macková, ředitelka


